Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

12.03. 2024      № 204

г. Славгород

О реорганизации муниципального

унитарного предприятия «Торговый

ряд г. Славгорода»

В соответствии со ст. ст. 57-59 Гражданского Кодекса Российской

Федерации, ст. ст. 16, 17, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 31 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», ст. 3 Федерального закона от 27.12.2019 №

485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите

конкуренции», распоряжения Правительства Алтайского края от 01.12.2023

№ 425-р  «Об утверждении плана ликвидации (реорганизации)

государственных и муниципальных унитарных предприятий Алтайского

края», Уставом муниципального образования муниципальный округ город

Славгород, постановляю :

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Торговый

ряд г. Славгорода»  путем преобразования в акционерное общество

«Торговый ряд»,  со 100% долей уставного капитала муниципального

образования.

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Торговый ряд

г. Славгорода» (Ковшира З.Н.) в трехдневный срок со дня вступления в силу

настоящего постановления обеспечить подачу документов в

регистрирующий орган для внесения в Единый государственный реестр

юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации предприятия

путем преобразования в акционерное  общество.

 2

3. Утвердить план мероприятий по подготовке условий приватизации

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия

«Торговый ряд г. Славгорода» (Приложение 1).

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Князеву Е.П.

Глава муниципального округа                                         Л.В. Подгора

 3

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 12.03.2024 года № 204

ПЛАН

мероприятий по подготовке условий приватизации имущественного

комплекса муниципального унитарного предприятия«Торговый ряд г.

Славгорода»

№

п\п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответстве

нные лица

1 2 3 4

1 Направить в  уполномоченный

государственный орган,

осуществляющий государственную

регистрацию юридических лиц

заявление о начале процедуры

реорганизации  по форме Р12003

В течение трех рабочих

дней после даты

принятия настоящего

постановления

Директор

МУПа

2 Опубликовать сообщение в журнале

«Вестник государственной

регистрации» о реорганизации и

установление срока принятия

заявления требований кредиторами не

менее 2-х месяцев

После внесения записи

в ЕГРЮЛ дважды с

периодичностью один

раз в месяц

Директор

МУПа

3 Провести в установленном порядке

инвентаризацию имущества

Предприятия по состоянию на

01.03.2024

До 29.03.2024

Директор

МУПа,

КИО

4 Составить промежуточный

бухгалтерский баланс Предприятия на

дату проведения инвентаризации

До 29.03.2024

Директор

МУПа

5 Организовать проведение аудиторской

проверки итогов инвентаризации и

промежуточного бухгалтерского

баланса Предприятия

До 29.03.2024

Директор

МУПа

6 Определить:

     проект состава подлежащего

приватизации имущественного

комплекса Предприятия;

     перечень имущества не

26.07.2024 Директор

МУПа,

КИО

 4

подлежащего приватизации в составе

имущественного комплекса

Предприятия;

      расчет балансовой стоимости

подлежащих приватизации активов

Предприятия.

7 Принять постановление об условиях

приватизации имущественного

комплекса Предприятия

До 30.08.2024

Админист

рация МО